
Tävlingstillstånd
De tillstånd för mete och pimpelfiske som beviljas för Vanda stads fisketillståndsområden 
kostar 3,50 €/tävlingsdeltagare. Spinnfiske-, dragfiske-, och flugfisketävlingar kostar 4,50 
€/tävlingsdeltagare.  Tävlingstillstånd säljs på idrottsservicens kontor i Vanda stad.

Betalning av fiskevårdsavgift
Fiskevårdsavgiften kan betalas i webbutiken på adressen www.eraluvat.fi eller genom att 
ringa numret 020 69 2424. Fiskevårdsavgiften kostar 47 €/kalenderår, 16 €/7 dygn och 6 
€/dygn.

Undervattensfiske
Vid undervattensfiske ska man alltid använda en blåvit dykarflagga som visar andra som 
rör sig i området att det finns en eller flera dykare i närheten av flaggan.

Fiske i vattenområde som hör till Krämarö fiskelag
På grundval av delägarskap i fiskelaget har Vanda stad begränsad rätt till fiske inom 
Krämarö fiskelag i Sibbo. Fisketillstånd för fiske inom fiskelagets vattenområde säljs på 
Vandainfo i Dixi.

Fiskebegränsningar för Vanda å och Kervo å
Med undantag  av Vandafors och Dickursbyfors tillämpas följande fiskeregel i Vandaån
oc Kervoån i Vanda:

Vanda stads fisketillstånd är inte giltigt inom områden i Vandaforsen och
Dickursbyforsen som har märkts ut med röd färg på kartan över fiskevatten.  För 
områdena säljs ett eget fisketillstånd för fiske i Vandaforsen och Dickursbyforsen.
Vanda stads fisketillstånd ger rätt att använda ett spö åt gången vid fiske i Vanda å och 
Kervo å.
Tillståndet ger rätt att använda ett drag med högst en tregrenad krok eller två 
engrenade krokar.
1.12.–30.4. får endast krokar utan hullingar användas vid fiske.
Användningen av flera spön och överskridningen av fångstkvoten tolkas som olovligt 
fiske.
Det är förbjudet att använda naturligt bete samt att meta (också med spinspö) och 
pimpelfiska i fors- och strömområden.
Vid Långforsens stränder och Grotensforsens södra strand finns naturskyddsområden 
där det är tillåtet att röra sig endast längs byggda stigar.
Det är strängt förbjudet att röra sig och fiska på tomter utan fastighetsägarens
tillstånd.
Fiskare får fånga högst två laxfiskar (öring, lax, harr och regnbågslax) per dygn.
Allt fiske är förbjudet i fors- och strömområden 1.9.–30.11.
Det är förbjudet att vada i fors- och strömområden 21.9.–15.6.
Fisketillståndet gäller inte i Långforsen på grund av FM-kvaltävlingen för flugfiske 
som ordnas i forsarna 14.6.2026.
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FÖRSÄLJING AV 
FISKETILLSTÅND
Vandaforsens och Dickurbyforsens fisketillstånd och Vanda tads 
fisketillstånd säljs i kiosken King’s corner, Mårtensdals simhall, på 
Vandainfo i Dixi, i webbutiker verkkokauppa.vantaa.fi, kalakortti.com och
kalapassi.fi

Fisketillstånd för personer över 18 år kostar 12 €/dag och 100 €/år 2026. 
Fisketillstånd för personer under 18 år kostar 6 €/dag och 50 €/år 2026.

Vanda stads fisketillstånd säljs i Mårtensdals simhall, på Vandainfo i Dixi, i 
webbutiker verkkokauppa.vantaa.fi, kalakortti.com och  kalapassi.fi. Vanda
stads fisketillstånd kostar 5,50 €/dygn och 36 €/år 2026.

Närmare information: www.vantaa.fi/sv/kalastus

Vanda stads försäljningsställen för fisketillstånd:

Vada-info Dickursby
Dixi, Banvägen 11, 2. vån, 01300 Vanda

Mårtensdals simhall 
Mårtensdalsgränden 2, 01620 Vanda

Kiosk King's Corner 
Kungsvägen 39, 01670 Vanda

Verkkokauppa.vantaa.fi webbutiken

Kalakortti.com webbutiken 

Kalapassi.fi webbutiken

Vanda stads fisketillstånd och tillstånd 
för kraftfiske
Vanda stad säljer fisketillstånd och tillstånd för kräftfiske i vattenområden som staden 
förvaltar i Vanda och i friluftsområden som ägs av staden. Dessutom säljer staden 
fisketillstånd för fiske inom Krämarö delägarlags vattenområde till fiskare i Vanda. De 
populäraste fiskeplatserna i Vanda är Vandaforsen och Dickursbyforsen där man 
planterar ut regnbågslax i fångststorlek och för vilka man säljer fisketillstånd för fiske i 
Vandaforsen och Dickursbyforsen. Tillståndet berättigar till fiske med drag i båda 
forsarna. I övriga fiskevatten som förvaltas av Vanda stad kan man fiska med Vanda 
stads fisketillstånd. Kontaktuppgifter till den som köper fisketillstånd kan lämnas ut för 
fiskeförfrågningar och fiskundersökningar.

Vandaforsens och Dickurbyforsens 
fisketillstånd
Vandaforsens och Dickursbyforsens fisketillståndsområden har märkts ut med röd färg 
på de vidstående kartorna. Vandaforsens tillståndsområde har en längd på ca 800 meter 
och Dickursbyforsens tillståndsområde ca 400 meter.

VVandaforsens och Dickursbyforsens fisketillstånd är ett personligt tillstånd som ger 
tillståndshavaren rätt till spinnfiske och flugfiske inom Vandaforsens och 
Dickursbyforsens fisketillståndsområde enligt bestämmelserna nedan. Fisketillståndet 
ger rätt att också fiska inom andra vattenområden som förvaltas av Vanda stad i Vanda å 
och Kervo å, friluftsområdena Bjurs i Ingå och Tallholmen i Sibbo genom att följa
bestämmelserna som gäller där.

Alla som fiskar inom Vandaforsens och Dickursbyforsens fisketillståndsområde ska ha ett 
giltigt fisketillstånd för Vandaforsen och Dickursbyforsen. Fiskare i åldern 18–69 år ska 
dessutom ha betalat fiskevårdsavgift. Detta gäller inte de som fyllt 65 år  före den 1 
januari 2024.

Tillstånd säljs i kiosken vid Vandaforsen, Mårtensdals simhall och Vandainfo i Dixi samt 
webbutikerna kalapassi.fi och kalakortti.com. Tillståndet kostar 12 €/dygn och 100 
€/kalenderår. Tillstånd för personer under 18 år kostar 6 €/dygn och 50 
€/kalenderår.

Vandaforsens och Dickurbyforsens fiskeregel
Följande regler gäller för fiske inom Vandaforsens och Dickursbyforsens 
fisketillståndsområden:

Fiske är förbjudet i det gulmarkerade området på kartan..
Fiskare får endast använda ett spö och ett drag i fisket.  Vid flugfiske kan man utöver 
huvudflugan också använda en upphängare.
På draget får högst en tregrenad krok eller två engrenade krokar användas.
All slags fiske är förbjudet 21.9–30.11
Öringar med klippta fenor ska släppas tillbaka i vattnet 1.9–20.9 och 1.12–30.4. 
1.9.–20.9. och 1.12–30.4 får endast krokar utan hullingar användas vid fiske..
Det är förbjudet att vada i forsar och strömmar 21.9–15.6
Det är förbjudet att använda maskar, larver, fiskar, degar, pastabeten och andra 
naturliga beten.
Det är förbjudet att använda flöte vid fiske.
Fiskare får fånga högst 2 laxfiskar (öring, lax, harr och regnbågslax) per dygn. När 
fångstkvoten har fyllts ska all slags fiske avslutas.
Det är strängt förbjudet att röra sig på tomter och fiska utan ägarens tillstånd.
Det är förbjudet att lämna fiskrens på stranden eller kasta det i vattnet.  Renset 
lockar minkar och andra skadliga små rovdjur till området.
Om en annan fiskare är på väg till fiskeplatsen rekommenderas att man ger plats och 
efter 15 minuter förflyttar sig till en annan plats för att fiska.
Fisketillståndet gäller inte i Vandaforsen och Långforsen på grund av FM-
kvaltävlingen för flugfiske som ordnas i forsarna 14.6.2026.

Bestämmelser i lagen om fiske
Fiskarnas minimimått och fridlysningstider:

Lax 60 cm, fridlyst i åar och bäckar 1.9–30.11
Öring 50 cm med klippt fettfena, fridlyst i åar och bäckar 1.9–30.11
En öring som har en orörd fettfena är fridlyst och ska alltid omedelbart 
släppas tillbaka ut i vattnet.
Harr 35 cm, fridlyst 1.4–31.5
Gös 42 cm
Eel fridlyst 1.8.–30.6.
En fisk som inte uppfyller minimimåtten eller som fångats 
under fridlysningstiden ska alltid omedelbart släppas tillbaka i vattnet.
Fiske i syfte att få kroken att fastna i fiskens yttre sida är förbjudet 
Mete (också med haspelfiske) och pimpelfiske är förbjudet i fors- och 
strömområden.
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Vanda stads fisketillstånd
Vanda stads fisketillstånd är ett personligt tillstånd och det ger tillståndshavaren rätt till 
dragfiske, spinnfiske och flugfiske  inom Vanda stads fisketillståndsområden i 
friluftsområdena Bjurs i Ingå (314 ha) och Tallholmen i Sibbo (27 ha). Tillståndet 
berättigar till spinnfiske och flugfiske i Vanda stads fisketillståndsområden i Vanda å och 
Kervo å i Vanda, med undantag för Vandaforsens och Dickursbyforsens 
fisketillståndsområden. Dessutom berättigar tillståndet till undervattensfiske inom 
vattenområdet i Bjurs friluftsområde söder om linjen Orrörarna–Gubbskägget–
Ekornsholmen.

Fisketillstånd
Alla fiskare i åldern 18–69 år (detta gäller inte de som fyllt 65 år före 1.1.2024) som 
bedriver annat fiske än mete eller pimpelfiske ska betala fiskevårdsavgift. 
Fiskevårdsavgiften berättigar till fiske med ett spö och ett drag, med undantag av fors-
och strömområden i vattendrag för vandringsfisk samt andra vattenområden där fiske 
med drag har begränsats.  Fiskebegränsningarna kan kontrolleras  i tjänsten 
www.kalastusrajoitus.fi. Med undantag för Vandaforsens och Dickursbyforsens 
fisketillståndsområden ska alla fiskare som fyllt 18 år ha betalat Vanda stads fisketillstånd 
för Vanda ås och Kervo ås fors- och strömområden som förvaltas av Vanda stad. I ett 
område där Vanda å och Kervo å fungerar som gräns mellan städerna Vanda och 
Helsingfors kan man fiska i fors- och strömområden med antingen Vanda stads eller 
Helsingfors stads fisketillstånd.  Vattenområdena för Vanda stads fisketillstånd har 
markerats med mörkblå färg på kartan över fiskevatten. Vanda stads fisketillstånd 
berättigar till dragfiske med flera spön och drag inom Bjurs och Tallholmens
vattenområden. I Vanda ås och Kervo ås lugnvatten och inom Bjurs, och Tallholmens
vattenområden berättigar Vanda stads fisketillstånd till att använda en extra sinspö vid
mete.  I sådana fall ger fiskevårdsavgiften och stadens fisketillstånd rätt att fiska med
sammanlagt två spinspön.

Tillstånd för kräftfiske
Tillstånd för kräftfiske inom Vanda stads fisketillståndsområden i Vanda å och Kervo å 
säljs på Vandainfo i Dixi. Högst 5 tillstånd/kräftfiskare säljs till kräftfiskare i Vanda till ett 
pris av 11 €/tillstånd. Tillståndet berättigar till kräftfångst med en kräftbur. 
Kräftfiskesäsongen pågår 21.7 kl. 12. 00–15.8 kl. 12.00. Kräftburar får placeras för 
fångständamål i åarnas lugnvatten.  Kräftfiske är förbjudet i fors- och strömområden som 
förvaltas av Vanda stad.
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Fettfenan hos utplanterade
öringar är bortklippt. En hel
fettfena visar att öringen är född i
naturen. En öring med fettfena är
fridlyst och ska omedelbart släppas fri
om den fångas ÖRING 

Salmo trutta

Dykarflaggan
En blåvit flagga betyder att en dykare är i vattnet. Utomstående ska
hålla sig på avstånd från området för att undvika att orsaka fara eller
störa dykaren..

Dickursbyforsen är 370 meter lång och har en fallhöjd på 5 meter. Flödet i forsen
varierar kraftigt. Det genomsnittliga flödet är ca 3 m3/s.

VANDAFORSEN är 400 meter lång och har en fallhöjd på 5 meter. Det genomsnittliga
flödet är ca 12 m3/s, men flödet växlar kraftigt.  Mustakoski är 250 meter lång och har en
fallhöjd på ca en meter.
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Vandaforsens och Dickurbyforsens fisketillstånd 
Vanda stads fisketillstånd
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OMAKALA
Från och med 1.1.2025 ska fångade hotade fiskar 
och puckellax rapporteras i Omakala-systemet. 

Anmälan ska göras inom 14 dagar, även för 
återfrisläppta fiskar.

Hotade fiskar är lax, insjölax, öring, ål, torsk, 
röding i Kuolimo och Saimaa samt i andra delar 
av Vuoksi vattensystemet och harr i havet.

Fångstrapporten kan göras via Omakala-appen, 
Naturresursinstitutets formulär eller via telefon. 

Mer information: Omakala.fi




